

۵۰ درصد آمریکایی‌ها رئیس جمهوری پیشین را مجرم می‌دانند

نقشه واشنگتن برای عبور از بایدن و ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا برای انتخابات اعلام کاندیداتوری کرد



گروه بین‌الملل - علی ودایع:

ساعت شمار انتخابات الکترال ۲۰۲۴

به کار افتاده است. «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا عصر دپروز (دوشنبه) اعلام کرد که برای انتخابات ریاست جمهوری آینده این کشور در سال ۲۰۲۴ نامزد خواهد شد؛ اما نیازی به عجله در اعلام رسمی آن نمی‌بیند.

ظاهراً رقابت اصلی بین «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری پیشین آمریکا از حزب جمهوری خواه و «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا از حزب دموکرات خواهد بود اما مبتنی بر نظم ساختاری پدران ایالات متحده شاید این اتفاق رخ ندهد.

براساس نگاه جامعه‌نخبگانی آمریکا، نه ترامپ و نه بایدن گزینه‌های مناسبی برای حضور در کاخ سفید هستند. «مرد دیوانه» عامل اصلی تنش، اختلاف، و حتی بی‌نظمی در واشنگتن است ؛ «پیرمرد با زوال عقل» هم

ناامنی بازار انرژی جهان در سایه جدال با روسیه

مجله آمریکایی فارن افرز در مقاله‌ای تحت عنوان «عصر ناامنی انرژی» می‌نویسد که ناامنی حاکم بر انرژی در جهان که ناشی از جنگ اوکراین بوده، تأثیرات به وجود آمده از این بحران را مورد بررسی قرار داده است.

۱۸ ماه گذشته بسیاری از سیاست‌گذاران و افراد علمی در آمریکا و اروپا مشتاقانه در مورد منافع ژئوپلیتیک حرکت به سوی انرژی سبزتر و پاک‌تر صحبت می‌کنند. یاور همگان بر این است که رو آوردن به منابع انرژی جدید نه تنها به مبارزه با تغییرات اقلیمی کمک می‌کند بلکه پایانی بر دردمسزهای ژئوپلیتیک ناشی از انرژی‌های قدیمی‌تر است.

به نوشته این رسانه، جنگ اوکراین نه تنها نشان دهنده وابستگی گسترده به حکومت‌های خودکامه بود بلکه نشانگر این بود که ظرفاتی برای اقدامات هماهنگ در راستای توسعه منابع انرژی جدید و فاصله گرفتن از منابع قدیمی وجود دارد. تعریف از امنیت انرژی به صورت تاریخی این است که دسترسی کافی به منابع با قیمت‌های به صرفه وجود داشته باشد. اما این تعریف ساده دیگر واقعیت ندارد، چرا که خطرات پیش روی جهان متعددت‌ر و پیچیده‌تر از قبل شده است. از همین رو سیاست‌گذاران باید تعریف جدیدی را با توجه به چالش‌های جدید متخض کنند.

افشای اسناد پنتاگون نقشه‌های کی‌ف را بهم ریخت

تغییر اضطراری برنامه‌های نظامی اوکراین

هم‌زمان با ادامه درگیری‌ها در باخموت و تلاش روسیه برای تصرف کامل این شهر، کی‌یف اعلام کرد، برخی از طرح‌های نظامی‌اش را پس از درز اسناد محرمانه پنتاگون که طرح آمریکا و ناتو برای تجهیز ارتش اوکراین را شامل می‌شد، «چاپ‌گزين» کرده است.

این درحالیست که اوکراین در ابتدا این اسناد را «جعلی» خوانده بود. خیر گزارر روتیزر در گزارشی از آخرین تحولات اوکراین با اشاره به ادامه درگیری‌های سنگین در بخش غربی شهر باخموت نوشت: ارتش اوکراین می‌گوید در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۴۰ حمله هوایی از سمت روسیه را دفع کرده اما به تعداد حملاتی که در دفع آن‌ها موفق نبوده اشاره‌ای نکرده است. همچنین مقام‌های اوکراینی اعلام کردند که بر اثر گلوله باران روسیه در روزهای شنبه و یکشنبه دستکم

شکست بمب‌گذاری بلقاست در آستانه سفر بایدن

پلیس ایرلند شمالی اعلام کرد که یک توطئه بمب‌گذاری تروریستی که قصد داشت سفر آتی «جو بایدن» به بلقاست در روز سه‌شنبه را مختل کند را خنثی کرده است.

بلقاست تلگراف گزارش داد که اعضای یک گروه شبه‌نظامی ظاهراً به دنبال خرید قطعات بمب در شهر دری و ساخت یک وسیله انفجاری برای مختل کردن سفر بایدن به بلقاست بودند. این گروه در حال برنامه ریزی نوعی حمله، مشابه حمله خمپاره‌ای به پلیس‌ها در شهر فرقه‌ای بین کاتولیک‌ها و پروتستان‌ها در نوامبر گذشته، این گروه شبه نظامی مسئولیت انفجار یک بمب کنار جاده‌ای را که یک خودروی پلیس را در کلتی تاپرون هدف قرار داده بود، بر عهده گرفت.

دو پلیس یا انفجار بمب در کنار خودرویشان دچار شد.

براساس این گزارش، درحالیکه با بحران نفتی دهه ۱۹۷۰

ایده‌های جدیدی از جمله توسعه فناوری‌های خورشیدی و بادی ایجاد شد، بحران امروز نیزس منجر به خلق ایده‌ها و فناوری‌های نوین خواهد شد. اتفاقات سال گذشته ناشی از جنگ اوکراین از جمله بازگشت سرمایه پایین، عدم ثبات

در آینده بازار انرژی و فشار برای گریز از سوخت‌های فسیلی باعث کاهش سرمایه‌گذاری در این زمینه شده است. لزره های ۱۸ ماه گذشته همچنین نشان می‌دهد که چگونه محیط ژئوپلیتیکی می‌تواند بر سرعت و دامنه گذار به سمت انرژی پاک تأثیر بگذارد. پیش از شروع جنگ اوکراین، آمریکا و کشورهای اروپایی متعد به انتشار کربن صفر شده بودند که اقدامات روسیه در صادرات انرژی، آنها را

مصمم برای دوری از نفت، گازو ذغال سنگ کرد. اما یک سال و نیم اخیر نشان داد که برخی از تولیدکنندگان نفت و گاز همچنان آماده استفاده از توان

انرژی خود برای پیشبرد بی‌رحمانه اهداف سیاسی و ژئواستراتژیک خود هستند. این مطلب می‌افزاید: هرچند

با توجه به سلطه چین در زنجیره عرضه انرژی‌های پاک، بسیاری از مقام‌های آمریکایی نگران کاهش استفاده از این انرژی‌ها مستلزم وابستگی به این کشور است. همین مساله کشورهای غربی را مجبور می‌کند که دوباره برای تامین انرژی به سمت عربستان و امارات بروند.

برای یک کشور با اقتصاد متنوع مانند آمریکا، وابستگی به یک منبع انرژی به‌ویژه سوخت فسیلی، ریسک بالایی دارد.

این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است.

باید متهم شود که این میزان در مقایسه با هفته گذشته تنها ۱ درصد افزایش داشته است. براساس نتایج دیگر این نظرسنجی، ۵۳ درصد آمریکایی‌ها فکر می‌کنند که او عمداً کاری غیرقانونی انجام داده و در مقابل ۱۱ درصد می‌گویند اقدام وی در خصوص پرداخت حق اسکوت اشتباه بوده اما وی به عمد کاری نکرده است. ۲۰ درصد هم معتقدند که او کار اشتباهی انجام نداده است.

از دیگر نتایج این نظرسنجی کاهش میزان محبوبیت ترامپ است؛ به گونه‌ای که ۲۵ درصد وی را حتی پیس از دستگیری هم فردی محبوب می‌دانند که نسبت به نتایج نظرسنجی هفته گذشته ۴ درصد کمتر شده است. ۶۱ درصد هم ترامپ را پس از دستگیری فردی نامطلوب می‌دانند که نسبت

معتقد و کارپزمتیک در نگاه ایالات متحده نیست. بایدن که در ابتدای ورود به کاخ سفید ۵۵ درصد محبوبیت داشت ؛ امروز کمتر از ۴۰ درصد مورد اقبال است. فاجعه اینجاست که نظرسنجی اخیر «سی‌ان‌ان» نشان داده که میزان محبوبیت بایدن، به پایین‌ترین سطح تاکنون یعنی ۳۶ درصد رسیده‌است به طوریکه حتی محبوبیت «کامالا هریس» که بسیاری معتقدند از اداره کاخ سفید نیز عاجز است، بیش از بایدن و حدود ۴۱ درصد است.

بسیاری در حزب دموکرات معتقد به عبور از بایدن هستند. نتایج نظرسنجی اخیر «سی‌ان‌بی‌سی» به این نتیجه رسیده که ۵۷ درصد رأی‌دهندگان حزب دموکرات آمریکا نمی‌خواهند که بایدن بسار دیگر در انتخابات شرکت کند. این نظرسنجی نیز محبوبیت رئیس جمهوری کنونی را در حوزه اقتصاد از ۴۰ درصد به ۳۸ درصد کاهش یافته ارزیابی کرده است.

یکی از مهمترین دلایل این کاهش محبوبیت به زوال عقلانی و جسمانی بایدن برمی‌گردد که گاف‌های پرتکرار و دردمساز او در این راستا قابل ارزیابی است. زمین خوردن هنگام سوار شدن به هواپیما، فراموشی، گم کردن مسیر بعد از سخنرانی، جاچا و اشتباه خطاب کردن افراد و سمت‌هایشان از معاون اول خود گرفته تا ملکه بریتانیا و رئیس جمهوری قبلی افغانستان و غیره تنها قطره‌ای از دریای گاف‌های بایدن است.

نکته اینجاست که وضعیت اقتصادی نامناسب هم شیب تنزل بایدن را تشدید کرده است. دولت بایدن برای کنترل تورمی که به بالاترین حد خود در ۴۰ سال گذشته رسیده، با چالشی جدی مواجه است؛ به خصوص اینکه پیامدهای ناشی از همه‌گیری کرونا و بحران اوکراین بر قیمت‌های جهانی نفت و غذا تأثیر گذاشته است.

فلا «اپرت اف کندی»برادرزاده «جان اف کندی» چهره دموکراتی است که برای رقابت با بایدن اعلام آمادگی کرده است. در اردوگاه خرها، همه زیرچشمی به «باراک اوباما» رئیس جمهوری سابق نگاه می‌کنند که چه نسخه‌ای برای آنها تجویز می‌کند.

ترنمای «میل» در ارزیابی وضعیت سیاسی آمریکا می‌نوسد که ایالات متحده در انتخابات ۲۰۲۴ به گزینه دیگری به غیر از بایدن و ترامپ برای ریاست جمهوری در آینده نیاز دارد. در این میان یک نامزد جدید میانه‌رو می‌تواند از شانس بالایی برای پیروزی در انتخابات برخوردار باشد. شاید رقابت انتخابات الکترال بین «میلزلی کلیتون» دموکرات و «ران دسانتیس» جمهوری خواه باشد.

رئیس جمهوری ۸۰ ساله آمریکا یک چهره

تاکید مکرون بر استقلال اروپا از آمریکا

ناباید با ریتم آمریکایی سازگار شد

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «چینی‌ها که به رویارویی خود با ایالات متحده، به ویژه در مورد تایوان و سوساو دارند، آیا تمایلی ندارند که اروپا را به عنوان یک مهره بین دو بلوک ببینند؟» گفت: مهم است که بفهمیم آنها چگونه در این زمینه استدلال می‌کنند. بدترین چیز این است که فکر کنیم ما اروپایی‌ها باید در این موضوع پیروی کنیم و با ریتم آمریکایی و واکنش بیش از حد چینی‌ها سازگار شویم. مکرون اضافه کرد: چسرا باید با سرعتی که دیگران انتخاب کرده‌اند حرکت کنیم؟ مقطعی باید از خودمان سوالاتی درباره علاقه خود برسیم، خود چین می‌خواهد با چه سرعتی حرکت کند؟ آیا او می‌خواهد رویکردی تهاجمی و توهین‌آمیز داشته باشد؟ ما اروپایی‌ها باید بیادار شویم. اولویت ما هماهنگی با دستور کار دیگران در تمام مناطق کلیدی نیست.رئیس‌جمهوری فرانسه در جواب پرسشی مبنی بر اینکه «آکون که تعداد فراینده‌ای از کشورهای اروپایی برای تضمین امنیت خود بیش از هر زمان دیگری به ایالات متحده روی آورده‌اند، آیا استقلال اروپایی اروپا هنوز اهمیت نظامی است. البته! اما این پارادوکس بزرگ وضعیت فعلی اروپا است. ما همچنین ایده یک دفاع اروپایی، یک اروپای متحدتر را ایجاد کرده‌ایم.



این گزارش، اوکراین نیز اعلام کرده است که رئیس جمهور و مقامات ارشد امنیتی این کشور روز جمعه به منظور بحث در مورد راه‌های جلوگیری از افشای اطلاعات محرمانه دیدار کرده‌اند. این اعتقاد میان مقام‌ها وجود دارد که به دلیل اینکه اسناد مذکور علاوه بر موضوع جنگ اوکراین حاوی اطلاعاتی درباره چین، آسیای غربی، آفریقا نیز بوده‌اند می‌توان طرفدار روسیه پشت این افشاشگری باشند نیز هنوز رد نشده است.

تظاهرات غرب گویان گرجستان

بازداشت بروز کرده است. دولت با رهبری حزب حاکم رویای گرجستان با اتهامات زندانی کردن مخالفان، ساکت کردن رسانه‌های مستقل، همکاری مخفیانه با کرملین و گمراه کردن کشور از مسیر عضویت در اتحادیه اروپا متحده است. لوان خایسوشویلی رئیس جنبش ملی متحد (UNM) در سخنرانی خود در این تظاهرات، خواسته‌های معترضان را مطرح که از جمله شامل آزادی زندانیان سیاسی و اجرای اصلاحات مورد درخواست اتحادیه اروپا به عنوان شرط اعطای عضویت گرجستان، اوکراین و اتحادیه اروپا به تفلیس می‌شود. ویگویی مار گولاشویلی رئیس‌جمهور سابق گرجستان نیز در این تظاهرات به جمعیت گفت: دولت گرجستان از مسکو کنترل می‌شود و وظیفه ما این است که میهن خود را از چنگال روس‌ها نجات دهیم.

ویژه

تمرین تصرف تایوان در رزمایش چین

ارتش چین یکشنبه و در دومین روز از رزمایش نظامی خود در اطراف تایوان، حملات دقیقی را به اهداف کلیدی شبیه‌سازی شده این جزیره انجام داد. ارتش چین چند روز پیش اعلام کرد که از صبح شنبه رزمایش نظامی هوایی و دریایی ۳ روزه‌ای را در تنگه تایوان و اطراف این جزیره برگزار خواهد کرد. این رزمایش آندکی پس از بازگشت تنسای اینگ ون رئیس حکومت تایوان از آمریکا آغاز شده است.

به نوشته اسپوتنیک، تحت فرماندهی یکپارچه مرکز فرماندهی عملیات مشترک ارتش چین، یگان‌های مختلف ارتش این کشور روز یکشنبه حملات دقیق مشترک شبیه‌سازی شده را بر روی اهداف کلیدی در جزیره تایوان و نواحی دریایی اطراف آن انجام دادند و همچنان به رزمایش تهاجمی خود در اطراف این جزیره ادامه می‌دهند. یک خبرگزاری انگلیسی نیز به نقل از یک منبع ناشناس گفته است که چین حملات هوایی و دریایی شبیه‌سازی شده را به «اهداف نظامی خارجی» در آب‌های نزدیک سواحل جنوب غربی تایوان انجام داده است. این منبع مدعی شد که تایوان تنها هدف آنها نیست و اقدامات ارتش چین را بسیار تحریک‌آمیز خواند. تایوان از سال ۱۹۴۹ تاکنون تحت حکومتی جدا از بکن اداره می‌شود اما چین این جزیره را بخشی از خاک خود می‌داند و با تماس رسمی سایر کشورها با تاییه مخالف است.

استراتژیک

تحویل بزرگترین ناو جنگی تریکه



ناو پهپادبر تی. سسی. جی آنادولو (TCG Anadolu) به عنوان بزرگ‌ترین کشتی جنگی تریکه امروز طی مراسمی به فرماندهی نیروی دریایی این کشور تحویل داده شد.

به گزارش شبکه تلویزیونی تی. آر. تی، تریکه، این ناو جنگی که توسط شرکت کشتی‌سازی صدف استانبول ساخته شده، از نظر مقیاس بزرگ‌ترین ناو جنگی تریکه محسوب می‌شود و مشابه آن فقط در نیروی دریایی ۱۲ کشور جهان به کار گرفته شده است.

بنا به اعلام این رسانه، عملیات ساخت این کشتی جنگی که قابلیت حمل و استفاده همه نوع بالگرد و پهپادهای ساخت تریکه را دارد، از سال ۲۰۱۵ آغاز و حدود سه سال پیش نیز به اب انداخته شد.

این کشتی در این مدت انواع آزمایش های دریایی و عملیاتی را پشت سر گذاشته و نا نصب تجهیزات نوین، به مرحله عملیاتی کامل رسیده است. این ناو جنگی که با ۷۰ درصد فناوری بومی ساخته شده است، قابلیت بکارگیری هواپیمای جنگی بدون سرنشینن باریکتراف قزقل لاما، پهپاد جدید باریکتراف تی. بی. ۳ و هواپیمای جنگی سبک بومی هورجت تریکه را دارد.

بنا به اعلام شبکه تلویزیونی تی. آر. تی، خبر، این ناو جنگی ظرفیت انتقال یک گردان نیروی نظامی یا پشتیبانی لجستیکی را بدون نیاز به پشتیبانی پایگاه داخلی در دریای اژه، مدیترانه و دریای سیاه دارد.

سامانه‌های تسلیحاتی، مدیریت جنگ، جنگ الکترونیک، جست‌وجو و ردیابی مادون قرمز، جست‌وجوی کاترپولتیکی، هشدار لیزری، پدافند آزد، سامانه راداری، ارتباطی، ناوبری و توزیع اطلاعات از سامانه های نصب شده و فعال در این کشتی جنگی اعلام شده است.

این ناو جنگی با ۲۳۱ متر طول، ۲۲ متر عرض، با قابلیت حداکثر جابجایی بار کامل ۲۷ هزار و ۴۲۶ تن و حداکثر سرعت ۲۰ گره دریایی و برد حداقل ۹ هزار مایل دریایی، در مجموع می‌تواند ۹۴ دستگاه تجهیزات جنگی شامل ۱۲ تانک، ۲۷ خودرو تهاجمی آبی‌خاکی، ۹۶ نفرزبر زرهی، ۳۳ خودرو متنفرقه و ۱۵ و تریلر را روی عرشه خود حمل کند.

ناو تی. سسی. جی آنادولو که برای استقرار یک هزار و ۲۲۳ نفر نیروی نظامی طراحی شده است، توان حمل و استفاده عملیاتی ۱۰ بالگرد و ۱۱ پهپاد را روی عرشه خود دارد و علاوه بر این، امکان استقرار ۱۹ بالگرد و ۳۰ پهپاد در آشیانه این کشتی وجود دارد.

تروریسم

فعالیت سیاسی گروه‌های تروریستی پاکستان

تحولات سیاسی در پاکستان همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و دولت و جناح مخالف هرکدام یکدیگر را به نقض قانون و بهره برداری از اوضاع ناپسامان کشور در راستای تأمین منافع سیاسی متهم می‌کنند. دولت اتلادولای پاکستان اصرار بر برگزاری همزمان انتخابات مجالس ملی و ایالتی در پاییز دارد اما جناح مخالف خواهان پیروی دولت از حکم دیوان عالی و برگزاری انتخابات ۱۲ ایالت پنجاب و خیبرپختونخوا در ماه آینده میلادی می‌باشد.

در این میان برگزاری یک سمینار در شهر اسلام‌آباد با عنوان تحولات سیاسی توسط شورای دفاع از پاکستان جنجال تازه‌ای را در این کشور برپا کرده و ناظران این را زنگ خطری برای تشدید افراط‌گرایی و خیز تکفیری‌ها برای پیشبرد اهداف پنهان که به ضرر پاکستان خواهد بود، تعبیر می‌کنند. شورای دفاع از پاکستان موسوم به D.P.C که گفته می‌شود متشکل از چندین گروه سیاسی و مذهبی این کشور می‌باشد، در اواخر سال ۲۰۱۱ پس از حمله مرگبار ناتو به نظامیان پاکستان از قلمروی افغانستان تشکیل شد. این گروه سیاسی-مذهبی مخالفت جدی حضور آمریکا و ناتو در افغانستان است.

مولانا سمیع الحق که در سال ۲۰۱۸ به قتل رسید، موسس این گروه بود و اکنون فرزند وی «حامد الحق» این گروه را ساماندهی می‌کند. «احمد لودیانوی» که متهم به تشدید آتش فرقه گرای در پاکستان است و حتی گروه تحت رهبری وی موسوم به سپاه صحابه توسط دولت این کشور غیرقانونی و در فهرست سازمان‌های منحلّه قرار دارد، بر بخشی از احزاب و سیاسیون پاکستان که انتخابات زودهنگام را مطالبه می‌کنند، تهدید به مقابله کرد. وی و حامیانش مدعی نقش آفرینی برای کمک به حل بحران سیاسی در پاکستان هستند و همزمان به صورت تلویحی دیگر احزاب سیاسی را نیز تهدید کردند که با هرگونه تظاهرات و طرح‌های آنان مقابله خواهند کرد.

براساس این گزارش، حضور برخی از چهره‌های به اصطلاح سیاسی که ازسرکردگان گروه‌های افراطی محسوب می‌شوند و این گروه‌های افراطی طی سال‌های اخیر به صورت رسمی توسط دولت پاکستان ممنوع‌الفعالیت و غیرقانونی اعلام شده، در جمع اعضای شورای به اصطلاح دفاع از پاکستان موجی از نگرانی‌ها را در میان نخبگان سیاسی و دیگر سیاسیون این کشور را در پی داشته است.

سوء مدیریت در جلوگیری از فعالیت گروه‌های افراطی در پاکستان از عمده دلایلی بود که این کشور را چندین سال در فهرست خاکستری افای تی اف نگه داشت و از سال گذشته که پاکستان پس از اجرای تعهدات گروه ویژه اقدام مالی توانست از فهرست خاکستری خارج شود، خیز جدید عناصر افراطی و تکفیری می‌تواند دردرسر جدیدی را برای این کشور ایجاد کند.

در سال ۲۰۱۸ و چند ماه از برگزاری انتخابات عمومی در پاکستان این کشور بنا بر تصمیم گروه بین المللی اقدام مالی (FAIF) در فهرست رُصد، باقی ماند با این وجود رهبر گروه تروریستی سپاه صحابه معروف به اهل سنت و الجماعت از فهرست افراد تحت نظر‌خارج شده و راه برای ورود وی به انتخابات در آن زمان نیز هموار شد هرچند نتایج انتخابات عمومی سال ۲۰۱۸ پیروز شود. گروه به اصطلاح اهل سنت و جماعت به ریاست لودیانوی در سال ۲۰۱۲ و در زمان دولت وقت حزب مردم به طور رسمی گروه غیرقانونی و افراطی قلمداد شد و در این خصوص وزارت کشور پاکستان نیز بیانیه رسمی منتشر کرد. اگرچه سال ۲۰۰۲ «پرویز مشرف» حاکم نظامی وقت پاکستان برخی سازمان‌های تندرو در این کشور از جمله سپاه صحابه را ممنوع‌الفعالیت اعلام کرد اما این گروه با استفاده از خلا‌های قانونی توانست تحت نام جدید به فعالیت‌های خود ادامه دهد. سپاه صحابه که سال ۱۹۸۵ و زمان حکومت زنرال ضیاء الحق، تأسیس شد، پیش از حکومت «پرویز مشرف» فعالیت‌های تکفیری و ضدشعبیه زیادی داشته است.